
Formandens beretning for veteranklub 805 2026 

 

Rigtig hjertelig velkommen til vores årlige generalforsamling i Klub 805. 

 

Først vil jeg læse navnene på de af vores medlemmer der er gået bort i årets løb. 

 

Fhv. Stationsleder Kjeld Wilhøft 

Fhv. Redder assistance Poul Erik Mogensen 

 

Vi holder et minuts stilhed for at mindes dem. 

Ære være deres minde. 

Tak 

 

Vi har i vores forening en strategi om, at der hen  over året, på nær 

sommermånederne, skal være arrangements tilbud, hver måned til vores 

medlemmer. Det har vi også haft i 2025, med den undtagelse, at der var to 

arrangementer i november, grundet at vi afholdt vores julefrokost i slutningen af 

november og ikke i december, som vi plejer. Hvis vi ser dette arrangement flow i 

forhold til de andre klubber, synes jeg godt vi kan være stolte. Nogle klubber 

kæmper med at samle medlemmerne til deres arrangementer.  

 

Vores første arrangement i 2025 var d. 10 marts og var et hjertestarterkursus. Det 

var i samarbejde med roklubben på Kanalvej 160 i Odense og i deres lokaler. 

Roklubbens og vores medlemmer havde en fin aften, der dog led lidt under, at 

underviserens udstyr ikke helt virkede. Underviseren var en pensioneret 

sygeplejerske fra OUH, der havde de bedste intentioner, men havde det lidt svært 

med det svigtende udstyr. Alle tog det med godt humør.  

ca. 25 havde en god aften. 

 

D. 8 april var vi igen i roklubbens lokaler. Denne gang kom Nicolaj Stentved fra 

politiets tungvognskontrol og fortalte om sit job og hvad politiets tungvognskontrol 

går ud på og ikke mindst hvad de finder af meget grove overtrædelser. En meget 

interessant og skræmmende aften, hvor vi fik et indblik i en helt anden verden.  

 

D. 7 og 14 maj fik vores medlemmer chancen for at prøve kræfter med roning på 

Odense Kanal og havnen. Vores gode bestyrelsesmedlem Poul Bent er jo gammel 

roer og er vores link til roklubben. Poul fik stablet denne mulighed for vores 

medlemmer på benene og de havde en fantastisk oplevelse. Nok noget vi vil prøve 

igen.  

 

D. 9 august Falckdag på Egeskov. Her var vi virkelig tilsmilet af en fantastisk 

sommerdag. Som sædvanlig havde vi rejst vores pavillon og den har nok aldrig 

været så besøgt, som denne gang. Vi havde en masse bøger om Falck, Falck 



armbåndsure, manchetknapper, skoleskemaer, plakater med Falckbiler gennem 

tiden, bolcher mv. alt sammen til gratis levering. Det var en kæmpe succes. Der var 

konstant besøgende i pavillonen, som vi fik interessante snakke med, hen over en 

kop kaffe og en småkage. Der var besøgsrekord med ca. 7000 besøgende. 

 

D. 22. september besøgte vi beredskabet på Odense Brandstation. En tidligere ung 

kollega Julius Wadstrøm var kontakten til denne oplevelse. Julius og to andre 

kollegaer, havde arrangeret en rundvisning på hele stationen og øste af deres viden, 

om alle deres meget forskellige opgaver, der bliver løst af brandvæsnet. Et lille 

kuriosum til dette arrangement er, at disse 3 rundvisere har holdt sammen siden de 

var børn og her havde de hver især en drøm, for deres fremtidige job. En ville være 

Falckredder, den anden ville være politibetjent og den tredje ville være brandmand 

og sådan blev det, med en fælles passion for beredskabet. Ca. 20 deltagere. 

 

D. 3 oktober det traditionelle efterårsmøde, som vanligt blev afholdt Falckstationen i 

Svendborg. Hyggeligt som altid og en tradition som alle holder meget af. Igen krydret 

med Jess og Danny som fortalte om, hvad der rør sig på ambulance og auto-

området i vores gamle firma. Ca. 60 deltagere. 

 

D. 5 november prøvede vi igen med et hjertestarterkursus. Denne gang med en 

instruktør fra egne rækker. Ole Hansen er førstehjælpsinstruktør i Falck og han 

havde både dukker og hjertestartere med og lavede en rigtig fin aften, hvor 

deltagerne virkelig var engagerede. Derudover var det en aften med stort socialt 

indhold. Ole mødte mange gamle kollegaer og omvendt. Det gav anledning til en 

masse interessante historier fra “gamle” dage. Ole gav efterfølgende udtryk for, at 

det havde været en stor og god oplevelse for ham, og at han gerne kom igen. 

 

D. 27 november afholdt vi vores traditionsrige julefrokost og igen i HK lokaler. Vi 

havde en fin og god eftermiddag, hvor vores medlemmer som sædvanlig sørgede for 

en rigtig god stemning.  

HK har nogle fantastisk gode lokaler og en virkelig central beliggenhed, men det er 

ingen hemmelighed, at vi de sidste 2 år ikke har været tilfreds med servicen og 

afviklingen. Som jeg før har omtalt, har vi set på andre lokaliteter og det fortsætter vi 

med. Så hvis vi kan finde lokaler der opfylder vores krav, vil vi flytte vores julefrokost.  

 

D.13 jan. 2026 

  

“Fra børnecirkus til vicepræsident" 

John Jørgensen holdt et interessant foredrag om sit liv i Falck, med mange 

spændende poster og som engageret i mange projekter uden for Falck. En fyldt 

Rytterskole, havde en fantastisk eftermiddag. 

 

D. 4 feb. 2026  



Eksklusiv rundvisning på Falck Museet Egeskov Tage Juel Jensen stod for en rigtig 

god aften med gode historier og hvordan Falck Museet blev til. Midt under 

rundvisningen kom CEO for Egeskov Henrik Neelmeyer forbi. Meget sympatisk 

mand, som straks bidrog med et meget interessant indspark, om Egeskov Slots 

historie, udvikling, drift og hvad fremtiden bød på. Afslutningsvis fik vi kaffe og kage 

og Tage sluttede en rigtig dejlig og interessant aften.   

 

Ved julefrokosten lancerede vi en afstemning om forskellige forslag til forårstur. Flere 

medlemmer har forespurgt på en to dags tur og en af forslagene var en to dags tur til 

Skagen og den fik flest stemmer. Turen indeholder besøg på Skagens nye store 

attraktion Maskinrummet, ophold på Plesners Badehotel, guidet tur på Hirtshals havn 

og besøg på Nordsøen Ocenarium. 

Der er seneste tilmelding d. 16 april, men på nuværende tidspunkt er der kun tilmeldt 

19 deltagere. Turen er tilrettelagt med mindst en fyldt bus, ca. 40 til 50 deltagere. 

Hvis vi ikke rammer dette antal, må vi ty til en plan B, som så bliver meldt ud og de 

deltagere der har betalt, får deres penge retur. 

 

  

Fra klubbernes årsmøde kan jeg melde, at vi nok ligger i top hvad arrangementer 

angår. Man kæmper lidt i nogle klubber, med at samle medlemmerne. Der ud over 

den overordnede bekymring, som ligger til stadighed, dels i medlemsafgangen og 

hvad man gør ved den, dels hvilke tiltag, der evt. kan iværksættes for en 

medlemstilgang. Medlemsafgangen er jo en reel ting. Vi er en veteranforening og det 

ligger lidt i betegnelsen, en forening af aldrende medlemmer, hvoraf der er en 

naturlig afgang. Men også det faktum, at de svigtende arbejdsområder i Falck, jo 

ikke genererer nye medlemmer. I nogle klubber har man forskellige ordninger med 

kaffeklubber, enkeklubber, tidligere ansatte klubber mv. Fælles for disse tiltag er, at 

dem der her er tale om, ikke er, og ikke kan blive medlem af Falcks 

Personaleforening, som jo adgangskravet til veteranklubberne. Falck yder tilskud til 

klubberne og deres medlemmer, ikke til andre. Så her opstår let administrative 

problemer, for til arrangementer, kan der ikke være tilskud, til “ikke medlemmer” 

Nogle få klubber har sådanne ordninger og løst det med dobbelt bogholderi. Vi har 

vendt det i bestyrelsen og konklusionen er, at vi ikke umiddelbart ser en løsning, 

som vi kan bruge, men vi arbejder med det. 

Egentlig er det ret rørende, at høre om det enorme tilhørsforhold, mange føler til 

Falck, både tidligere ansatte og enker/enkemænd. De oplever det virkeligt som et 

tab, at de må forlade et kæmpe fællesskab, samtidig med de bliver alene. 

Jeg synes at vi her på generalforsamlingen skal have en snak og høre 

medlemmernes mening. 

 

Fra personaleforeningens bestyrelse kan jeg fortælle, at også her er problematikken 

om medlemsnedgangen og hvad man kan gøre ved den, et emne. Formand Martin 

Brinkmann deltager i klub 810 Sydjyllands generalforsamling d. 12 marts, netop med 

dette emne på dagsordenen. 



Der er gennemført store renoveringer af nogle af husene, nogle er blevet solgt fordi 

de dels blev lejet for lidt ud og dele stod for store renoveringer. 

De endelige forberedelser til årsfesten er på plads og der holdes fast i, at musik 

under spisningen skal være, så man kan tale sammen.  

 

Vores kære bestyrelsesmedlem, Kurt Stentved, har meddelt, at han ønsker at 

udtræde af bestyrelsen. Det er vi meget kede af, men respekterer selvfølgelig Kurts 

beslutning. Kurt har været en arbejdshest i bestyrelsen, altid styr på praktikken når vi 

har arrangementer, altid styr på detaljerne og det er Kurt vi kan takke for en 

favorabel aftale, om leje af Rytterskolen til arrangementer. Tak for indsatsen Kurt, 

håber vi stadig må ringe, hvis det kniber.  

Vi har så været så heldige, at Lene Munk har givet tilsagn om, at stille op til vores 

bestyrelse. Dels er det godt nogen er interesserede i bestyrelsesarbejdet, dels er det 

godt med mere kvindeligt input til bestyrelsen.   

Sluttelig vil jeg takke bestyrelsen for godt og konstruktivt samarbejde og takke vores 

medlemmer for at bakke om arrangementerne.  

 

Finn Andersen 

Formand klub 805 

  

 

 

   

 


